MODIFICACION DE ()RDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 446828

Nimero de orden de compra a modificar: 137080

Entidad compradora: Policia Metropolitana de San Jerénimo de Monteria

Nombre del solicitante: Luis Fernando CARDENAS GUTIERREZ

Proveedor: UNION TEMPORAL R&J 2022

Mecanismo de agregacién de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacién de la Orden de Compra

Fecha: 2025-05-02 14:50:53

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Cuentas asociadas
Id Nombre Codigo Segmento 1 Segmento 2
132141 ‘Policia Metropolitana CDP-13824 CDP 13824
San Jerdnimo de
Monteria
131276 Policia Metropolitana VF-050771 VF 050771
San Jerénimo de
Monteria
Nueva Policia Metropolitana de  CDP-5625 CDP 5625
Monteria
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



w

4

)

10

12

ays04--R2 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 6

ays04--R2 -
Jabon de

dispensador para

manos 3
(Compra) -2

ays04--R2 -
Detergente
multiusos en

polvo (Compra) -

36

ays04--R2 -
Limpiador
desinfectante

para uso general

1 (Compra) - 33

ays04--R2 -
Ligquido para
limpiar vidrios 3
(Compra) -7

ays04--R2 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 27

ays04--R2 -

Alcohol industrial

1 (Compra) - 1
ays04--R2 -
Creolina 2
(Compra) - 1

ays04--R2 -

Varsol ecologico

2 (Compra) -5

ays04--R2 -
Ambientador 2
(Compra) - 33

ays04--R2 -
Bayetilla 2
(Compra) - 12

ays04--R2 -
Escoba 5
(Compra) - 14

ays04--R2 -
Trapero 4
(Compra) - 14

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

14795208.00

10827.20

112671.00

147460.50

10673.60

103194.00

10248.80

9061.60

61023.75

198866.25

14832.00

44919.00

48016.50

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13624

CDP-13824

103566456.00

75790.40

788697.00

1032223.50

74715.20

722358.00

71741.60

63431.20

427166.25

1392063.75

103824.00

314433.00

336115.50



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

128

3aysO4-—R2 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 14

ays04--R2 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) -5

ays04--R2 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 5

ays04--R2 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) -5

ays04--R2 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 25

ays04--R2 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 25

ays04--R2 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 25

ays04--R2 -
Guantes 1
(Compra) - 12

ays04--R2 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 20

ays04--R2 -
Toallas para
manos 5
(Compra) - 8

ays04--R2 -
Rastrillo 2
(Compra) -3

ays04--R2 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 6

‘ays04--R2 -
Haraganes 4
(Compra) - 1

ays04--R2 -

Balde (Compra) -
1

ays04--R2 - AlU

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

‘Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

'Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

16956.80

2388.00

2776.00

2776.00

26456.25

27918.75

27918.75

28854.00

115665.00

27228.00

15621.60

9825.60

6732.00

2898.40

11116712.15

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

CDP-13824

118697.60

16716.00

19432.00

19432.00

185193.75

195431.25

195431.25

201978.00

809655.00

190596.00

109351.20

68779.20

47124.00

20288.80

11116712.15



29 ays04--R2 -IVA 1.0 Unidad 2112175.31 CDP-13824 2112175.31
Articulos cditados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo Reajuste 1.00 Unidad 8433268.56 CDP-5625 8433268.56
Salarial
Nuevo Nuevo Reajuste IPC - 1.00 Unidad 338772.54 CDP-5625 338772.54
Bienes de
Aseo y
Cafeteria y
Servicios
Editado 28 ays04--R2 - 1.00 Unidad 11993916.26 ~ CDP-13824 11993916.26
AlU
Editado 29 ays04--R2 - IVA 1.00 Unidad 2278844.09 CDP-13824 2278844.09

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se realiza reajuste del SMMLV de los precios de los servicios de personal del 9.5%. Misma forma el ajuste del IPC para el afio 2025
aulorizado para los precios de los Bienes de Aseo y Cafeteria y los Servicios Especiales, es del 5,20%

Docudmento:

0.048.600 de Bogota D.C.

THANA Pl

Firma de proveedor
NombreT atiana Julieth Chacon Quintero
Documento: 1014195851



