MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

446828				
137080				
Policía Metropolitana de San Jerónimo de Montería				
Luis Fernando CARDENAS GUTIERREZ				
UNION TEMPORAL R&J 2022				
Aseo y Cafetería IV				
Modificación de la Orden de Compra				
2025-05-02 14:50:53				

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Experience of the second contract of the seco		

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
132141	Policía Metropolitana San Jerónimo de Montería	CDP-13824	CDP	13824
131276	Policía Metropolitana San Jerónimo de Montería	VF-050771	VF	050771
Nueva	Policía Metropolitana de Montería	CDP-5625	CDP	5625

Artículos actuales

\$10.00 marketing and a second a		**************************************					
No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total	
Page Assessment State of the Control	and the second s	commence bearing the second					

1	ays04R2 - Operario de aseo y cafeteria Tiempo Completo - 6	7.0	Mes	14795208.00	CDP-13824	103566456.00
2	ays04R2 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 2	7.0	Unidad	10827.20	CDP-13824	75790.40
3	ays04R2 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 36	7.0	Unidad	112671.00	CDP-13824	788697.00
4	ays04R2 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 33	7.0	Unidad	147460.50	CDP-13824	1032223.50
5	ays04R2 - Liquido para limpiar vidrios 3 (Compra) - 7	7.0	Unidad	10673.60	CDP-13824	74715.20
6	ays04R2 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 27	7.0	Unidad	103194.00	CDP-13824	722358.00
7	ays04R2 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	10248.80	CDP-13824	71741.60
8	ays04R2 - Creolina 2 (Compra) - 1	7.0	Unidad	9061.60	CDP-13824	63431.20
9	ays04R2 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 5	7.0	Unidad	61023.75	CDP-13824	427166.25
10	ays04R2 - Ambientador 2 (Compra) - 33	7.0	Unidad	198866.25	CDP-13824	1392063.75
11	ays04R2 - Bayetilla 2 (Compra) - 12	7.0	Unidad	14832.00	CDP-13824	103824.00
12	ays04R2 - Escoba 5 (Compra) - 14	7.0	Unidad	44919.00	CDP-13824	314433.00
13	ays04R2 - Trapero 4 (Compra) - 14	7.0	Unidad	48016.50	CDP-13824	336115.50

14	ays04R2 - Mango madera trapero (Compra) - 14	7.0	Unidad	16956.80	CDP-13824	118697.60
15	ays04R2 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 5	7.0	Unidad	2388.00	CDP-13824	16716.00
16	ays04R2 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 5	7.0	Unidad	2776.00	CDP-13824	19432.00
17	ays04R2 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 5	7.0	Unidad	2776.00	CDP-13824	19432.00
18	ays04R2 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 25	7.0	Unidad	26456.25	CDP-13824	185193.75
19	ays04R2 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 25	7.0	Unidad	27918.75	CDP-13824	195431.25
20	ays04R2 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 25	7.0	Unidad	27918.75	CDP-13824	195431.25
21	ays04R2 - Guantes 1 (Compra) - 12	7.0	Unidad	28854.00	CDP-13824	201978.00
22	ays04R2 - Papel higiénico 3 (Compra) - 20	7.0	Unidad	115665.00	CDP-13824	809655.00
23	ays04R2 - Toallas para manos 5 (Compra) - 8	7.0	Unidad	27228.00	CDP-13824	190596.00
24	ays04R2 - Rastrillo 2 (Compra) - 3	7.0	Unidad	15621.60	CDP-13824	109351.20
25	ays04R2 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 6	7.0	Unidad	9825.60	CDP-13824	68779.20
26	ays04R2 - Haraganes 4 (Compra) - 1	7.0	Unidad	6732.00	CDP-13824	47124.00
27	ays04R2 - Balde (Compra) - 1	7.0	Unidad	2898.40	CDP-13824	20288.80
28	ays04R2 - AIU	1.0	Unidad	11116712.15	CDP-13824	11116712.15

CDP-13824

Artículos editados y/o agregados

29

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	Reajuste Salarial	1.00	Unidad	8433268.56	CDP-5625	8433268.56
Nuevo	Nuevo	Reajuste IPC - Bienes de Aseo y Cafetería y Servicios	1.00	Unidad	338772.54	CDP-5625	338772.54
Editado	28	ays04R2 - AIU	1.00	Unidad	11993916.26	CDP-13824	11993916.26
Editado	29	ays04R2 - IVA	1.00	Unidad	2278844.09	CDP-13824	2278844.09

Detalle o justificación de la aclaración

Se realiza reajuste del SMMLV de los precios de los servicios de personal del 9.5%. Misma forma el ajuste del IPC para el año 2025 autorizado para los precios de los Bienes de Aseo y Cafetería y los Servicios Especiales, es del 5,20%

del gasto

Nombre: Héctor Ruiz Arias

Documento: 80.048.600 de Bogotá D.C.

Firma de proveedor

Nombre: Tatiana Julieth Chacon Quintero

Documento: 1014195851